1

公告编号：2020-022

证券代码：830875 证券简称：千草科技 主办券商：长江证券

四川千草生物科技股份有限公司

关于控股子公司主营业务暂停的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、基本情况

四川百草园药业有限公司（简称“百草园药业”）系四川千草生物

科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司，是一家从事中药

饮片加工的企业，主营业务为收购、加工及销售本地知名中药材：川芎、

黄连、麦冬、续断、泽泻、厚朴、大黄等西部道地中药材。百草园药业

自2019年下半年起出现流动资金短缺的现象，加之2020年春节新冠疫情

影响，又加重了经营困难，截止目前，无法支付供货商到期货款及员工

2020年2月至5月期间工资，生产经营已经停滞，无法正常开展生产经营

活动。

二、对公司的影响

百草园药业主营业务的停滞，将对公司主营业务收入及对百草园药

业的持续经营能力产生较大不利影响。

三、公司采取的措施

为避免百草园药业进入破产清算程序，尽快恢复百草园药业正常生

产经营，公司通过对百草园现状相关情况进行核实，采取措施如下：

1、函告百草园药业尽快启动内部清产核资。

2、函告百草园药业经营管理层根据 2020 年 1月 19 日及 2020 年 6

月 17 日两次股东会会议精神，尽快完成增资扩股的方案并形成文字材料

（内容包括但不限于：增资扩股的目的、资金用途、溢价标准、资金规

模、募集资金监管方式，以及是否同意原有投资者退出和引进新的投资

2

者等）。

3、百草园药业就以上相关工作需要召开股东会讨论决议的，百草

园药业经营管理层须及时提议召集各股东召开股东会。

4、百草园药业经营管理层就增资扩股的方案形成文字材料及时报

送千草科技。千草科技将根据本公司《章程》履行内部董事会、监事会、

股东大会审议程序。

5、千草科技将指派专人督促并协助百草园药业开展相关工作。

四、风险提示

如果百草园药业不能尽快解决存在的流动资金短缺等风险事项恢复

正常生产经营，可能会对百草园药业持续经营能力产生不利影响。

公司密切关注百草园药业的进展情况，及时披露进展公告，敬请广

大投资者关注公司的上述事项，慎重做出投资决策，注意投资风险。

五、备查文件：

（一）《关于启动四川百草园药业有限公司增资扩股及相关工作的函》。

特此公告。

四川千草生物科技股份有限公司

董事会

2020 年 6月 19 日